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Shoqéria " ALSTEZO" shpk
1. Bilanci Kontabél i datés 31.12.2014

AKTIVET

Shénime VITI 2014 |

VITI 2013

Aktivet afatshkurtra

Aktlve monetare

19,379,657

7,572,195

N | -

— | —
S —

B Aktivet e mbajtura per tregetim

7 'Derlvatwe dhe aktive te mbajtura per tregt.
| - Derivativet

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogan/Kerkesa te arketueshme

27,697,405

42,128,375

|Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme

9,395,175

Instrumenta te tiera borxhi

Investrme te tiera ﬁnanc.'are
Totali 3

|Inventari

Lendet e para

_ Inventar | .'met

6,573,380

| 37,092,580

48,701,755

666,998

Produkte te gatshme

| Mallra per shitie

1,027,166

223,299

Parapagesat per furmzrme

| Aktivet afatgjata

_|Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

120,635,710

14,380,316

67,148,809

Totali 4

88,451,517

! Aktlvet b|ologJ|ke afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shiie

35,689,815

51,320,596

Pafapaglmet dhe shpenmm_et_e shtyra

|Totali i Aktiveve Afatshkurtra ()

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontroh’uara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemame

Aksione dhe letra te tiera me viere

Totali 1

| Ndertesa

Aktlve afatgjata materiale

Toka

Makineri dhe pajisje
Aktive te tjera afatgjata matenale (me vi.kontab.)

144,923,754|

107,594,546

60,086,478
17,959,888

78,957,759

63,248,924

21,057,347
42,631,863

Totali 2 T

| Emri i mire

|Kapital aksionar i papaguar

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

7Shpenz.'met e zhvillimit

157,004,125|

126,938,134

Aktive te tiera afatgjata jomateriale
Totali 4

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (II)

157,004,125

126,938,134

TOTALI | AKTIVEVE (1 + 11)

301,927,879

234,532,680




Shoqéria " ALSTEZO" shpk

Bilanci Kontabél i datés 31.12.2014

~[DETYRIMETDHEKAPITALI —— [Shénime | Viti2014 | Viti2013
| Detyrimet afatshkurta | [ S
I R B R T L S
2 Huamarrjet ST R e 1
_ () |Huat dhe obligacionet afatshkurtra | | o
(i) |KthimetRipagesat e huave afatgjata R L g
_(iii) _ Bono te konvertueshme 175 LN e i R s i e
 |Totali2 S =
3 |Huatdhe pz parapagimet e [ Py (rempdt e A e T
_ () |Tepagueshme ndaj furnitoreve | %) | 6779733 | 22,916,855
(i) |Te pagueshme ndaj yj punonjesve 3y | 727,995 | 495,936
(i) |Detyrime tatimore L iy 630,071 | 313,787
_(v) Huatetjera 7 D R TN T 68,499,051
v Parapagfmetearketuara ) o,
ot Totalio il e i e et E S TT64,996) 92,225,629
4 |Grantetdhe te ardhurateshtyra i il P
5 |Provizionet afatshkurtra SN o | V= s [
b Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) T 92,225,629
_ I Detyrimeafatgjata | | T )
1 |Huat afatgjata , S8 O . O
(i) |Hua, bono dhe detyrime 1 nga giraja financiare LA B e | e
(i) Bonotekonverfua_ashme e e e T R = i
| Totali 1 e e R e
2 | Huamarrje te tjera afatgjata L B | 2 | 143203068 | 73,285,727
3 |Provizionet afatgjata LTSS T TRR I e e S | RO
4 |Grantetdhe te ardhurat e shtyra ’ ah 7 ! ‘ i
: Totallldetyrlmeve afatgjata (ll) 143,203,068 73,265,727
i Totali i detyrimeve : 7 i 214,958,064 165,491,356
L | RAPIFRTIRER ST R e e = g 0T e
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat | I
__financiare te konsoliduara) ___i 0E il 8 il Ple T
9 Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise *
~__meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) | DR ATy ,
3 |Kapitali aksionar | W3 | 75,160,000 13,360 0,000
4 | Primi i aksionit o ] R O
& Nwsﬁeg@gksmnetethesant(negative) 110 s | e T
6 |Rezervastatusore | An e st .
7 Rezervaligiore | W7 | 7148 | 2,790,243
8 Rezervatetjera el ol TN O T TR |\ | 44,052,079
9  Fitimet e pashperndara AR i, e T
10 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar ) T | 1j.78702,66?77 8,839,002
i Totali i Kapitalit (Ill) : || 86,969,815 69,041,324
”!Tb?ALlTbETYﬁiMEVE E KAPITALIT (1, I, Ill) | 301,927,879 234,532,680




Shogéria " ALSTEZO" shpk

2. Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve pér periudhén
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Nr Pershkrimi i elementeve e 'Shénime | Viti2014 | Viti 2013
| |
1 [Shitjet neto T S 1| 163,444,055 133,761,000
~ 2 Teardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit . 2 950,639, 990,811
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
, prodhimit ne proces R L =1
4 Materialet e konsumuara s 4] 111,694,647 199,490,547
5 [Kosto e punes N L | 5] 11,348,808| 7,229,587
- pagat e personelit 5y ol 9,724,702 6,194,973
5 - te tjera pers_o_neh S el I W i _
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 1624106 1,034,614
L ﬁsﬁh@gdetesore Jeile o sl &L 5 bt ot
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet L 6 9,366,675 10,412,447
7 |Shpenzime te tjera I8 TRy _7___§__477 020 15,921,234
8 |Totalii shpenzmeve (shuma 4- 7) ~ 8| 138,887,150 123 053,815
9 ;;tlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+f—3- 9 25,507,444 11,697,996
10 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e T
- kontrolluara ) i e e | y i UL ; B
11 | Te ardhurat dhe shpenzumet financiare nga pjesemarrjet |
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare RTES T
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te |
12.1 |tjera financiare afatgjata o ok e
'12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 122 (10,464,020)  (1,354,745)
12.3 Fltlmet (humbjet)pgq kursi i kembimit ~123] (285963)]  (410,755)
Totali i te ardhurave dhe shpenZImeve financiare
1 7
13 (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) By : ”‘(10 149,982) (1’65’500)
~ 14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9+4/-13) = 14 14,757,461 9,932,497
15 ' Shpenzimet e tatimit mbi fitimin = 15]  (2,257,353) (1,093,495)
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 16| 12,500,108 8,839,002
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Shogéria " ALSTEZO " shpk

4. Pasqyra e flukseve té parasé pér periudhén
01 Janar - 31 Dhjetor 2014
Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit i Viti 2014 | Viti 2013
Fitimi para tatimit R L e 14,757,461 9,932,497
Humbje ngaNuovauto (697,441) R
L U NN e N et DR N R R
Amortizimin arr ) e By o 9,366,675 10,412,447
~ Shpenzime amortizimi inventari i imét X - B
________ Humbje nga kembimet valutore ¥ el T T e T N
_Teardhuranga investimet TR [
Shpenzime per tushperndare : T, e o S T
Rntje/renle ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 5,591,819
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme tetiera | (19,849,819)
Rritje/renie ne tepricen e inventarit _77(5 I (879@7067)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti | (20,470,633) 7736_94@43
Parate e perfituara nga aktivitetet Clloalll 9 TN VT SO : = B =
Interesi i paguar el il i o T T A, 0 e ol R
Tatim f fitimi i paguar ) i, ) ~ (2,257,353)| ~(1,093,495)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit i i 7 ~ (24,823,036) 53,762,144
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese | A DI
Dalje aktive afatgjata ity el splip = pi gy -
Blerja e aktiveve & afatgjata materiale N T T 32,666), (60,537,703)
Te ardhuara nga shitja e pajisieve P P e o o 0 ot s o R . o -
Interesi i arketuar R e L
Dividentet e arketuar ) S el L RS R
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (39,432,666) (80537 TC 703)
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare | S L BN T i
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar | 6125 824 | B
Te ardhura nga huamarrje afatgiata Tt o] & Y 69,937 840 N
Pagesat e detx@meve_[q qirase financiare I {_ 5 D
Dividentet e paguar & _ 7 _ _ | .
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare : 76,063,164 |
Rritja/renia neto e mjeteve monetare = : 1 11807462 | 3224441
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel % - 7,572,195 4,347, 754
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel _ | 19,379,657 | 7,572,195
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